INHALTE SEITE

Mein Opa war auch Basistraining 6

schon Bicker. Training: Schreiben 9

Test 10

Lernwortschatz 1

Wohin mit der Kommode? Basistraining 12

Training: Lesen 15

Test 16

Lernwortschatz 7

- 3 | Hier finden Sie Ruhe Basistraining 18

5 und Erholung. Training: Sprechen 21

A Test 22
=]

= Lernwortschatz 23

Im Alltag: Einen Mietvertrag verstehen 24

In der Familie: Beschwerden iiber das Kind 25

Im Beruf: Uber Berufserfahrungen sprechen 26

Wiederholungsstation: Wortschatz 27

Wiederholungsstation: Grammatik 28

Training: Aussprache zu Lektion 1-3 29

Selbsteinschitzung: Das kann ich! 30

‘; 4 Was darf es sein? Basistraining 32

i, ; Training: Sprechen 35

' i Test 36

| Lernwortschatz 37

) Schaut mal, Basistraining 38

der schéne Dom! Training: Horen 41

Test 42

Lernwortschatz 43

N (| Meine Lieblings- Basistraining 44

; veranstaltung Training: Lesen 47

a Test 48

= Lernwortschatz 49

Im Alltag: Einen Streckenplan verstehen 50

In der Familie: Ein Abschnitt fiir die Schule 51

Im Beruf: Einen Urlaubsantrag stellen 52

Wiederholungsstation: Wortschatz 53

Wiederholungsstation: Grammatik 54

Training: Aussprache zu Lektion 4—-6 55

Selbsteinschétzung: Das kann ich! 56

L . . E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATI L
http://d-nb.info/1038756510 IBLIOTHE


http://d-nb.info/1038756510

| MODUL 3

y@l Wir konnten montags

joggen gehen.

Hoffentlich ist es nicht
das Herz!

Bei guten Autos sind wir
ganz vorn.

INHALTE

Basistraining
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Horen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Schreiben
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: Behandlungsméglichkeiten

In der Familie: Antrag auf Schulbefreiung

Im Beruf: Informationen zu Ausbildungsberufen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 7-9
Selbsteinschitzung: Das kann ich!

Gut, dass du reserviert hast.

Ich freue mich so.

;¥ Wenn es warm ist, essen

wir meist Salat.

Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Schreiben
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: Uber interkulturelle Erfahrungen sprechen
In der Familie: Gesunde Erndhrung fiir Schulkinder
Im Beruf: Bestellungen annehmen und aufgeben
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik

Training: Aussprache zu Lektion 10-12
Selbsteinschitzung: Das kann ich!

Grammatikiibersicht

Losungsschliissel zu den Tests

INHAILT

SEITE

58
61
62
63

64
67
63
69

70
73
74
75

76
77
78
79
80
81
82

84
87
88
89

90
93
94
95

96
99
100
101

102
103
104
105
106
107
108

110
114



