

## MODUL 1

	INHALTE	SEITE
<b>Mein Opa war auch schon Bäcker.</b>	<b>Basistraining</b> <b>Training: Schreiben</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	6 9 10 11
<b>Wohin mit der Kommode?</b>	<b>Basistraining</b> <b>Training: Lesen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	12 15 16 17
<b>3 Hier finden Sie Ruhe und Erholung.</b>	<b>Basistraining</b> <b>Training: Sprechen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	18 21 22 23
<b>Im Alltag: Einen Mietvertrag verstehen</b> <b>In der Familie: Beschwerden über das Kind</b> <b>Im Beruf: Über Berufserfahrungen sprechen</b> <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache zu Lektion 1–3</b> <b>Selbsteinschätzung: Das kann ich!</b>		24 25 26 27 28 29 30

## MODUL 2

<b>1 Was darf es sein?</b>	<b>Basistraining</b> <b>Training: Sprechen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	32 35 36 37
<b>5 Schaut mal, der schöne Dom!</b>	<b>Basistraining</b> <b>Training: Hören</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	38 41 42 43
<b>6 Meine Lieblingsveranstaltung</b>	<b>Basistraining</b> <b>Training: Lesen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	44 47 48 49
<b>Im Alltag: Einen Streckenplan verstehen</b> <b>In der Familie: Ein Abschnitt für die Schule</b> <b>Im Beruf: Einen Urlaubsantrag stellen</b> <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache zu Lektion 4–6</b> <b>Selbsteinschätzung: Das kann ich!</b>		50 51 52 53 54 55 56

# INHALT

	INHALTE	SEITE
MODUL 3	7 Wir könnten montags joggen gehen.	Basistraining 58 Training: Sprechen 61 Test 62 Lernwortschatz 63
	8 Hoffentlich ist es nicht das Herz!	Basistraining 64 Training: Hören 67 Test 68 Lernwortschatz 69
	9 Bei guten Autos sind wir ganz vorn.	Basistraining 70 Training: Schreiben 73 Test 74 Lernwortschatz 75
	Im Alltag: Behandlungsmöglichkeiten	76
	In der Familie: Antrag auf Schulbefreiung	77
	Im Beruf: Informationen zu Ausbildungsberufen	78
	Wiederholungsstation: Wortschatz	79
	Wiederholungsstation: Grammatik	80
	Training: Aussprache zu Lektion 7–9	81
	Selbsteinschätzung: Das kann ich!	82
	10 Gut, dass du reserviert hast.	Basistraining 84 Training: Lesen 87 Test 88 Lernwortschatz 89
	11 Ich freue mich so.	Basistraining 90 Training: Sprechen 93 Test 94 Lernwortschatz 95
MODUL 4	12 Wenn es warm ist, essen wir meist Salat.	Basistraining 96 Training: Schreiben 99 Test 100 Lernwortschatz 101
	Im Alltag: Über interkulturelle Erfahrungen sprechen	102
	In der Familie: Gesunde Ernährung für Schulkinder	103
	Im Beruf: Bestellungen annehmen und aufgeben	104
	Wiederholungsstation: Wortschatz	105
	Wiederholungsstation: Grammatik	106
	Training: Aussprache zu Lektion 10–12	107
	Selbsteinschätzung: Das kann ich!	108
	Grammatikübersicht	110
	Lösungsschlüssel zu den Tests	114